

Pytania dotyczące kwestii merytorycznych ze spotkania informacyjnego dotyczącego naboru FESL.07.02-IZ.01-047/23 z dnia 07.09.2023 r (część 1)

- 1. Czy w ramach jednego projektu możliwe jest zaplanowanie, w ramach realizacji aktywizacji zawodowej, zatrudnienia subsydiowanego w ramach pomocy publicznej i pomocy de minimis?**

Chcielibyśmy zaplanować część zatrudnienia subsydiowanego, w którym odbiorcami Pomocy publicznej na ten cel, udzielanej przez IZ, będzie Wnioskodawca /Partner, którzy zatrudnią część uczestników projektu na stanowiskach zgodnych z ich ÍSR (podmioty te są w stanie zapewnić różne stanowiska), a część zatrudnienia subsydiowanego w ramach Pomocy de Minimis, którą Beneficjent (Wnioskodawca) udzieli innym pracodawcom, co jest zgodne z treścią „Rozporządzenia z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027”

Jest to również zgodne z Regulaminem Wyboru Projektów (pkt. 2.3.3): „W ramach projektu, możesz ubiegać się o udzielenie pomocy publicznej. Zgodnie z § 6 ust. 3 rozporządzenia krajowego, pomoc publiczna może być udzielona tylko przez IZ FESL. Podmiotem udzielającym pomocy publicznej nie może być beneficjent ani partner. W perspektywie finansowej 2021-2027 nie ma bowiem możliwości udzielania pomocy publicznej przez beneficjenta/partnera – na tzw. „drugim poziomie”. Możesz również ubiegać się o udzielenie pomocy de minimis lub zaplanować jej udzielenie innym podmiotom (np. partnerowi, uczestnikom projektu). Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia krajowego podmiotem udzielającym pomocy de minimis może również być partner projektu, o którym mowa w art. 39 ust.1 ustawy wdrożeniowej.”

Zastanawiamy się jednak czy w ramach jednego projektu można połączyć dwa typy pomocy, tj. i pomoc publiczną i pomoc de minimis.

Odpowiedź:

W ramach przedmiotowego naboru nie ma możliwości realizacji zatrudnienia subsydiowanego, ta forma jest możliwa do realizacji w projektach Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy. W ramach naboru wsparcie zawodowe może być realizowane tylko i wyłącznie w oparciu o Standard usług, który został szczegółowo opisany w załącznikach nr 12-16 do Regulaminu.

- 2. Jaka jest maksymalna kwota ubiegania się o dofinansowanie? W jaki sposób rozliczany jest projekt jeśli kwota przekracza równowartość 200 tys. EUR? Czy jako organizacja społeczna (fundacja) możemy ubiegać się o dofinansowanie obu typów projektów (str. 7 Regulaminu)?**

Odpowiedź:

Nie ma kryterium odnoszącego się do maksymalnej wartości wniosku, a kwotą o którą można ubiegać się w naborze jest **126 808 046,91 PLN**.

Projekt jest rozliczany zgodnie z punktem 2.3.5 Regulaminu wyboru - Uproszczone metody rozliczania wydatków

Do uproszczonych metod rozliczania wydatków należą:

- stawki jednostkowe,
- kwoty ryczałtowe.

W ramach przedmiotowego naboru Wnioskodawca jest zobowiązany do stosowania stawek jednostkowych w projektach dotyczących reintegracji społeczno-zawodowej w CIS i KIS oraz w typie 1. Szczegóły dotyczące powyższych stawek określono w Załącznikach 12, 13, 14 do Regulaminu wyboru.

Stawka jednostkowa dotycząca reintegracji społeczno-zawodowej osób uczestniczących w Centrum Integracji Społecznej (CIS) wynosi:

30 681,65 PLN.

Stawka jednostkowa dotycząca reintegracji społecznej i zawodowej osób prowadzonych w ramach indywidualnej ścieżki reintegracji, oraz osób uczestniczących w ramach Klubu Integracji Społecznej i wynosi: 16 477,75 PLN

- 11 534,43 PLN – w przypadku gdy rozlicza się 70% stawki
- 4 943,32 PLN – w przypadku, gdy rozlicza się pozostałe 30% stawki

W przypadku, jeżeli Wnioskodawca realizuje wsparcie dla WTZ i ZAZ oraz wartość projektu nie będzie przekraczać równowartości 200 tys. EUR, w dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu (do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia naboru), będzie rozliczany obligatoryjnie za pomocą uproszczonych metod rozliczania wydatków. W takim przypadku zastosować należy kwoty ryczałtowe.

Zgodnie z Regulaminem wyboru fundacja może być Wnioskodawcą w przedmiotowym naborze i aplikować w ramach obydwu typów projektów.

- 3. Pytanie dotyczy grupy docelowej obejmowanej wsparciem w ramach projektu. Czy wszystkie przesłanki wykluczenia z art. 7 są przesłanką do objęcia wsparciem osoby wykluczonej lub zagrożonej wykluczeniem z tytułu danej przesłanki, za wyjątkiem przesłanki z art. 7 jaką jest „bezrobocie”?**

Druga kwestia niejasna dotycząca w/w osób kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach projektu to dokument potwierdzający fakt „kwalifikowania się do objęcia pomocą”. Mowa jest w RK, że kwalifikowalność ma w tym zakresie być dokumentowana: „Potwierdzeniem kwalifikowalności uczestnika jest zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej lub inny dokument potwierdzający korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej (np. aktualna decyzja o przyznanych świadczeniach)”. Ale jeżeli ktoś nie korzysta z PS ale się do niej kwalifikuje ponieważ spełnia przesłankę z art. 7 i jak wskazano jest to wystarczające aby został objęty wsparciem, bo jak mowa powyżej „lub kwalifikującym się do objęcia wsparciem pomocy społecznej”, to taka osoba nie otrzyma

zaświadczenia z OPS o korzystaniu z jego pomocy lub świadczeń, ponieważ z nich nie korzysta. Jak w takich okolicznościach powinna być dokumentowana kwalifikowalność Uczestnika?

Odpowiedź:

Tak jak zapisano w Regulaminie wyboru, bezrobocie nie może być jedyną przesłanką do objęcia uczestnika wsparciem w ramach konkursu FESL.07.02-IZ.01-047/23.

Grupą docelową objęte są osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, których katalog stanowi punkt 1.6 regulaminu wyboru. **Każda z przesłanek musi być potwierdzona odpowiednim dokumentem.** W przypadku osób lub rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901) lub kwalifikującym się do objęcia wsparciem pomocy społecznej, tj. spełniającym co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 tej ustawy potwierdzeniem kwalifikowalności uczestnika jest **zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej lub inny dokument potwierdzający korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej** (np. aktualna decyzja o przyznanych świadczeniach).

4. Planowany do złożenia wniosek dotyczy 1 typu projektów: Aktywizacja społeczno-zawodowa osób i rodzin rozliczanego uproszczonymi metodami rozliczania wydatków (stawki jednostkowe). W ramach planowanego projektu wsparciem zostaną objęte osoby przebywające w pieczy zastępczej lub ją opuszczające). Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie rodziny zastępcze obejmują opieką koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Czy w związku z tym do określenia indywidualnej ścieżki reintegracji można zaangażować koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej zamiast pracownika socjalnego?

Zgodnie z regulaminem naboru stawki jednostkowe rozliczane są konkretnymi podanymi wskaźnikami. Ponadto obligatoryjne do wykazania w projekcie są też inne wskaźniki. Jakie będą konsekwencje, gdy nie osiągnie się ich realizacji na zakładanym we wniosku o dofinansowanie poziomie?

W ramach projektu obligatoryjne do osiągnięcia są m.in. wskaźniki: - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie, - Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu, - Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu. Biorąc pod uwagę, że w ramach projektu planujemy objąć wsparciem dzieci i młodzież przebywające w pieczy zastępczej lub ją opuszczające, jak mamy wykazać te wskaźniki, skoro w przeważającej większości będą to osoby objęte obowiązkiem nauki lub pomimo pełnoletności nadal kontynuujące naukę? Czy we wniosku o dofinansowanie mamy określić wartość docelową, czy możemy wpisać 0 i wykazać wskaźnik w momencie, gdy zostanie odnotowany faktyczny przyrost danego wskaźnika?

Odpowiedź:

W ramach naboru 7.2 Wsparcie realizowane jest w oparciu o opracowaną indywidualnie dla uczestnika ścieżkę z wykorzystaniem usług aktywnej integracji oraz uzupełniająco usług społecznych. Standard określa minimalne wymagania jakie muszą zostać spełnione podczas realizacji procesu reintegracji społecznej i zawodowej prowadzonej w ramach ścieżki indywidualnej oraz pozostałe

warunki dotyczące kwalifikowalności stawki jednostkowej. Określone to zostało w Załączniku nr 12 „Szczegółowe informacje dotyczące realizacji typu 1: Proces reintegracji społecznej i zawodowej realizowany w ramach ścieżki indywidualnej.” Przedmiotowe standardy stanowią minimalne wymagania, jakie muszą zostać spełnione przez Beneficjenta w zakresie udzielanego wsparcia, kwalifikacji kadry zaangażowanej do realizacji wsparcia, grupy docelowej. Zgodnie z zapisami załącznika nr 12 do określenia indywidualnej ścieżki reintegracji można zaangażować następujące osoby: psychologa/doradcę zawodowego, pracownika socjalnego lub specjalistę ds. reintegracji. Nie można finansować koordynatora pieczy zastępczej. Koordynator ma za zadanie m.in. udzielanie wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej, co nie stanowi przedmiotu projektu. Do wyznaczenia konkretnych działań w ramach ÍSR potrzeba osoby wyspecjalizowanej w doborze instrumentów o charakterze zawodowym, stąd w przyjętym standardzie wsparcia zaproponowano powyżej wskazanych specjalistów. Należy zaznaczyć, iż przedmiotowe wsparcie w ramach naboru 7.2 dotyczy aktywizacji społeczno- zawodowej, która może stanowić jeden z elementów usamodzielniania uczestników opuszczających pieczę zastępczą. Dodatkowo, w ramach naboru 7.2 katalog wydatków możliwych do poniesienia poza stawką jest zamknięty, określono go w ww. zał. nr 12.

Każdy wniosek składany w naborze 7.2 ma zgodnie z Załącznikiem nr 2 do wykazania obowiązkowe wskaźniki produktu i rezultatu, wskaźniki monitoringowe oraz wskaźniki do rozliczenia stawki jednostkowej. Sposób rozliczenia stawki jednostkowej został opisany w punkcie II Załącznika nr 12 i zależy od realizacji poszczególnego wskaźnika. Wnioskodawca zobowiązany jest realizować ścieżki społeczne, ale i społeczno-zawodowe. Projekt nie może dotyczyć tylko aktywizacji społecznej, ponieważ celem działania jest nabycie kompetencji zawodowych, które mają prowadzić do podjęcia pracy lub przybliżenia uczestników do rynku pracy. Wnioskodawca konstruując budżet projektu powinien zaplanować wsparcie uczestnika poprzez realizację 70% stawki (70% - 11 534,43 PLN) dla 100 % uczestników projektu oraz 30% stawki dla części uczestników (30% - 4 943,32 PLN). Należy pamiętać, iż w przypadku nieosiągnięcia zaplanowanej ilości stawek, Wnioskodawca nie rozliczy wszystkich stawek jednostkowych a tylko te dla których osiągnię odpowiedni wskaźnik. Warto pamiętać, iż zakres merytoryczny wsparcia w ramach 70% stawki powinien zawierać narzędzia społeczne, ale można w ramach tej kwoty finansować elementy zawodowe. Beneficjent może rozliczyć 70% stawki tj. kwotę 11 534,43 zł – w sytuacji, gdy wykaże osiągnięcie wskaźnika pn. Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie zgodnie z zaplanowaną ścieżką reintegracji.

Poprawa sytuacji społecznej oznacza osiągnięcie min. 1 z efektów – kluczowego dla uczestnika/czki – w kontekście zapisów ÍSR/IPD/kontraktu socjalnego itp.:

- rozpoczęcie nauki i/lub podjęcie wolontariatu – potwierdzone zawartą umową z placówką/zaświadczeniem o rozpoczęciu nauki lub umową wolontariacką;
- poprawa stanu zdrowia i/lub ograniczenie nałogów i/lub doświadczenie widocznej poprawy w funkcjonowaniu (w przypadku osób z niepełnosprawnościami) – potwierdzone dokumentami sporządzonymi przez odpowiednich specjalistów (lekarz, terapeuta, fizjoterapeuta, itp.);
- nabycie kompetencji społecznych – potwierdzone Certyfikatem kompetencji społecznych (załącznik Koncepcji systemu weryfikacji i walidacji kompetencji społecznych).

Kolejne 30% stawki tj. 4 943,32 PLN beneficjent będzie mógł rozliczyć pod warunkiem osiągnięcia przez danego/ą uczestnika/czkę wskaźnika pn. Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa

poprawie zgodnie z zaplanowaną ścieżką reintegracji oraz minimum jednego z dwóch pozostałych wskaźników:

- Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu lub
- Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu.

Zaznaczyć należy, iż realizacja tylko 70 % stawki nie zwalnia Beneficjenta z konieczności wykazania wskaźników realizacji:

- Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu lub
- Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu.

Powodem braku realizacji może być dobór grupy docelowej – w Państwa przypadku osoby niepełnoletnie.

W ramach naboru obligatoryjne do osiągnięcia są m.in. wskaźniki:

Produktu:

- Liczba osób niezatrudnionych objętych wsparciem w programie,
- Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie,
- Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie,

Rezultatu:

- Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu,
- Liczba osób które, uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu,
- Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu,
- Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu.

Wnioskodawca jest zobowiązany do wybrania wszystkich powyższych wskaźników. W przypadku gdy projekt nie jest kierowany do osób np. długotrwale bezrobotnych czy niepełnosprawnych, należy wartości tych wskaźników wykazać na poziomie 0. Wnioskodawca w takim przypadku określa wartość tylko jednego wskaźnika produktu - Liczba osób niezatrudnionych objętych wsparciem w programie. Pozostałe wskaźniki produktu należy wykazać na poziomie 0 z adnotacją, iż w będą monitorowane na etapie realizacji.

Podobnie we wskaźnikach rezultatu Beneficjent zobowiązany jest zrealizować wszystkie wskaźniki rezultatu jednak ze względu na charakterystykę grupy docelowej może wystąpić sytuacja, iż we wniosku zostaną wykazane tylko wartości wskaźników: - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu oraz - Liczba osób które, uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu a pozostałe wskaźniki rezultatu będą miały wartość 0.

- 5. Czy w ramach 1 typu projektów Aktywizacja społeczno-zawodowa osób i rodzin można zaplanować realizację subsydiowanego zatrudnienia jako jedną z form wsparcia uczestników? Jeśli tak, to jaką maksymalną wysokość refundacji można zaplanować? Czy można 100%?**

Odpowiedź:

W ramach naboru FESL.07.02-IZ.01-047/23 1 typu projektów Aktywizacja społeczno-zawodowa osób i rodzin realizowane wsparcie jest zgodnie z Standardem reintegracji społecznej i zawodowej w ramach ścieżki indywidualnej, które stanowią załącznik nr 12 do regulaminu wyboru.

Zgodnie z powyższym w ramach usług o charakterze zawodowym nie można stosować instrumentu jakim jest subsydiowane zatrudnienie.

6. **Czy w przypadku zawiązania umową partnerstwa dwóch podmiotów : Instytucji pożytku publicznego, która posiada status Centrum Integracji Społecznej (Stowarzyszenie, Fundacja) z podmiotem gospodarczym (Spółka z o.o. , Spółdzielnia), nowy podmiot będzie mógł ubiegać się o dofinansowanie z budżetu EU , gdzie Podmiot gospodarczy w projekcie będzie występował jako Lider a Fundacja jako partner ?.Czy w przypadku zawiązania umową partnerstwa dwóch podmiotów : Instytucji pożytku publicznego, która posiada status Centrum Integracji Społecznej (Stowarzyszenie , Fundacja) z podmiotem gospodarczym (Spółka z o.o. , Spółdzielnia), nowy podmiot będzie mógł ubiegać się o dofinansowanie z budżetu EU, gdzie zabezpieczenie finansowe oraz obrót będzie posiadał wyłącznie Partner ?**

Odpowiedź:

W naborze FESL.07.02-IZ.01-047/23 nie ma formalnego kryterium zakładającego, iż liderem projektu musi być podmiot, który bezpośrednio prowadzi CIS.

W kwestii pytania dotyczącego potencjału ekonomicznego, prawidłową konstrukcją w projekcie będzie sytuacja, gdzie liderem będzie podmiot gospodarczy. W przypadku partnerstwa kilku podmiotów badany jest łączny obrót wszystkich podmiotów wchodzących w skład partnerstwa, przy czym suma bilansowa lub roczne obroty wnioskodawcy (partnera wiodącego) muszą wówczas wynosić więcej niż 50% wymaganego do wykazania potencjału. Skoro nowy podmiot – fundacja, która prowadzi CIS nie zapewnia wymaganego 50% potencjału, nie może być liderem.

Partnerstwo w takim projekcie będzie oceniane w ramach kryterium: „Udział partnera w projekcie jest uzasadniony, partnerstwo zostało zawiązane w sposób zgodny z przepisami”: Obligatoryjnie projekt partnerski musi spełnić następujące podkryteria:

- wybór partnera został dokonany zgodnie z art. 39 ust.2-4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.
- założono i opisano udział każdego partnera w realizacji minimum jednego zadania
- każdy partner wnosi do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe

Każdy partner musi spełnić minimum 2 z poniższych podkryteriów:

- partner posiada odpowiednie doświadczenie w obszarze merytorycznym, w którym będzie udzielać wsparcia w ramach projektu;
- partner posiada odpowiednie doświadczenie w działalności na rzecz grupy docelowej, do której skierowane będzie przez niego wsparcie w ramach projektu;
- partner posiada odpowiednie doświadczenie w zakresie podejmowanych inicjatyw na określonym terytorium, którego dotyczy będzie realizacja projektu

7. Czy partnerem organizacji pozarządowej może być sektor prywatny, którym jest jednoosobowa działalność gospodarcza?

Odpowiedź:

Partnerstwo może zostać zawarte między organizacją pozarządową a sektorem prywatnym którym jest jednoosobowa działalność gospodarcza.

Należy pamiętać, iż projekt partnerski musi spełnić następujące podkryteria:

- wybór partnera został dokonany zgodnie z art. 39 ust.2-4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027,
- założono i opisano udział każdego partnera w realizacji minimum jednego zadania,
- każdy partner wnosi do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe.

Każdy partner musi spełnić minimum 2 z poniższych podkryteriów:

- partner posiada odpowiednie doświadczenie w obszarze merytorycznym, w którym będzie udzielać wsparcia w ramach projektu,
- partner posiada odpowiednie doświadczenie w działalności na rzecz grupy docelowej, do której skierowane będzie przez niego wsparcie w ramach projektu;
- partner posiada odpowiednie doświadczenie w zakresie podejmowanych inicjatyw na określonym terytorium, którego dotyczy będzie realizacja projektu

8. Czy wsparcie w projekcie w typie 1. musi być realizowane wyłącznie w ramach działań reintegracyjnych w CIS/KIS.

Pytanie rodzi się stąd, że w wyjaśnieniach kryterium dostępu:

nr 1 „Beneficjent jest zobowiązany do realizacji wsparcia w CIS zgodnie ze Standardami reintegracji społecznej i zawodowej prowadzonej przez CIS”,

nr 2 „Beneficjent jest zobowiązany do realizacji wsparcia w KIS oraz w ramach indywidualnej ścieżki reintegracji”,

widnieje jedynie zapis „jeśli dotyczy”, zamiast „tak”, „nie”, „nie dotyczy”.

Czy powyższe oznacza, że wnioskodawca niereprezentujący CIS/KIS może realizować wsparcie w ramach typu projektu nr 1, nie spełniając kryterium dostępu 1 lub 2.

Czy wnioskodawcy przysługują koszty pośrednie w ramach typu projektu nr 1, rozliczanego w ramach stawki jednostkowej? W poprzednim okresie programowania przy zastosowaniu stawki jednostkowej w kosztach bezpośrednich, wnioskodawcy nie przysługiwały już koszty pośrednie.

Odpowiedź:

W ramach naboru 7.2 Aktywna integracja w Typie 1 możliwa jest realizacja aktywizacji społeczno-zawodowej **tylko** w oparciu o **ścieżki indywidualne**, wsparcie podmiotów reintegracji społeczno-zawodowej (CIS, KIS, oraz WTZ i ZAZ) odbywa się wyłącznie typie 2.

Kryterium szczegółowe dostępu nr 2 „Proces aktywizacji społeczno-zawodowej jest zgodny ze Standardami reintegracji społecznej i zawodowej w ramach indywidualnej ścieżki reintegracji oraz Klubu Integracji Społecznej (KIS)” musi być spełnione przez Wnioskodawcę, który realizuje projekt w typie 1 w ramach ścieżek indywidualnych oraz w typie 2 **ale tylko gdy realizuje wsparcie w ramach Klubów Integracji Społecznej**.

Gdy wsparcie jest realizowane **w Centrach Integracji Społecznej** również typ 2, wówczas musi być spełnione kryterium szczegółowe dostępu nr 1 Proces aktywizacji społeczno-zawodowej jest zgodny ze Standardami reintegracji społecznej i zawodowej prowadzonej przez Centrum Integracji Społecznej (CIS).

W ramach naboru 7.2 Aktywna integracja w projektach rozlicznych stawką jednostkową przysługują wnioskodawcy koszty pośrednie.

- 9. Czy aby rozliczyć 30 % stawki jednostkowej za pomocą wskaźnika „Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu”, należy zarejestrować się w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna czy jako poszukująca pracy?**

Odpowiedź:

Zgodnie z definicją wskaźnika z LWK „Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu (osoby)” - osoby poszukujące pracy definiowane są jako **osoby niepracujące, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia**. Mogą to być osoby **zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące** pracy w publicznych służbach zatrudnienia (PSZ) lub niezarejestrowane, lecz spełniające powyższe przesłanki.

Zgodnie z metodyką stawki definicja wskaźnika rozliczającego stawkę **Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu** została zawężona i odnosi się tylko do osób zarejestrowanych w PUP. Z uwagi na to, iż w metodyce nie jest dookreślone o jaką rejestrację chodzi dopuszcza się zgodnie z definicją LWK możliwość rejestracji zarówno jako osoby bezrobotne jak i osoby poszukujące pracy.

Narzędziem pomiaru dla wskaźnika rozliczającego stawkę jednostkową „**Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu**” będzie zaświadczenie o zarejestrowaniu się w PUP **jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy**.

10. Wnioskodawcą jest Zakład Aktywności Zawodowej, który będzie realizował reintegrację społeczno-zawodową w ramach Zakładu i który świadczy również usługi komercyjne. W związku z powyższym na etapie realizacji projektu wnioskodawca uzyska dochód w ramach projektu. W jaki sposób należy rozliczać dochód uzyskany w ramach projektu?

Odpowiedź:

Kwestia dochodu (generowanego zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu realizacji projektu) nie jest regulowana przepisami Wytocznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.

Dochód w projekcie nie jest monitorowany, wykazywany i rozliczany.